
 
 

AMMINISTRAZIONE GENERALE 
APOS - AREA DEL PERSONALE 

SETTORE STATO GIURIDICO DOCENTI 
UFFICIO CONCORSI DOCENTI 

Rif. BC/BS 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITA' DI BOLOGNA 

PIAZZA VERDI, 3 40126 BOLOGNA - ITALIA 
TEL: +39-0512098942; +39-0512098978 (4 linee con r.a.); FAX: +39-0512098943; 

E-MAIL: apos.concorsidocenti@unibo.it; barbara.cavrini@unibo.it 
 

1 

 
D E C R E T O   R E T T O R A L E n.             del               

 

RIF. O18C1I2020/1150 Approvazione atti procedura selettiva ex art. 18, comma 1, Legge 
240/2010 per la copertura di un posto di Professore Universitario di ruolo - prima fascia 
per il STAT - Dipartimento di Scienze Statistiche "Paolo Fortunati", settore concorsuale 
13/D2 - Statistica Economica- SSD: SECS-S/03 - Statistica Economica. 
 

I L R E T T O R E 
 

VISTO l’art. 18, Legge n. 240 del 30.12.2010; 
 

VISTO il D.R. n. 977 del 9.12.2013, e ss.mm.ii., di emanazione del 
Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia in attuazione degli art. 18 e 24 comma 6 Legge 
240/2010; 

 

VISTA la richiesta di copertura di un posto, sede di Rimini, di professore 
universitario di ruolo di prima fascia deliberata dal Dipartimento di 
Scienze Statistiche "Paolo Fortunati", settore concorsuale 13/D2 - 
Statistica Economica- SSD: SECS-S/03 - Statistica Economica; 

 

VISTO il D. R. 426 del 09/04/2020 con cui è stata bandita la procedura in 
parola; 

 

VISTO il D.R. 685 del 15/06/2020 con cui è stata nominata la Commissione 
di valutazione per la procedura in oggetto; 

 

PRESO ATTO che la commissione giudicatrice ha consegnato il materiale 
concorsuale in data 29.07.2020; 

 

VERIFICATA la regolarità degli atti ai sensi dell'art. 9 del Regolamento 
dell'Università degli Studi di Bologna avente ad oggetto la disciplina 
della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia. 

DECRETA 
Sono approvati gli atti della Procedura selettiva per la copertura di un posto, sede di Rimini, di 
Professore Universitario di ruolo - prima fascia – richiesta dal Dipartimento di Scienze 
Statistiche "Paolo Fortunati", settore concorsuale 13/D2 - Statistica Economica- SSD: SECS-
S/03 - Statistica Economica, da cui risulta che la Commissione ha collocato i candidati secondo 
il seguente ordine decrescente: 

• Cristina BERNINI 
• Luigi GROSSI 
• Andrea GUIZZARDI 
• Marzia FREO e Silvia PACEI 
• Emanuele BACCHIOCCHI 
• Lorenzo TRAPANI 

   
                                                  F.to IL RETTORE 

               (Prof. Francesco Ubertini) 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dal ricevimento dello stesso, al Tribunale Amministrativo Regionale 
dell'Emilia Romagna ed entro 120 giorni è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello Stato.       




		2020-08-05T13:18:34+0000
	DEGLI ESPOSTI MIRKO




